hoc est ecclesiae quae fit salva per lignum in quo pependit mediator Dei et hominum, homo Christus Iesus.

Nam et mensurae ipsae longitudinis et altitudinis et latitudinis eius significant corpus humanum, in cuius veritate ad homines praenuntiatus est venturus et venit. Humani quippe corporis longitudo a vertice usque ad vestigia sexiens tantum habet quam latitudo, quae est ab uno latere ad alterum latus, et deciens tantum quam altitudo, cuius altitudinis mensura est in latere a dorso ad ventrem, velut, si iacentem hominem metiaris supinum seu pronum, sexiens tantum longus est a capite ad pedes quam latus a dextra in sinistram vel a sinistra in dextram et deciens quam altus a terra. Unde facta est arca trecentorum in longitudine cubitorum et quinquaginta in latitudine et triginta in altitudine. Et quod ostium in latere accepit, profecto illud est vulnus quando latus crucifixi lancea perforatum est. Hac quippe ad illum venientes ingrediuntur, quia inde sacramenta manarunt quibus credentes initiantur. Et quod de lignis quadratis fieri iubetur, undique stabilem vitam sanctorum significat; quaecumque enim verteris quadratum, stabit. Et cetera quae in eiusdem arcae constructione dicuntur ecclesiasticarum signa sunt rerum.

Sed ea nunc persequi longum est; et hoc iam fecimus in opere quod adversus Faustum Manichaeum

world, that is, of the church which wins salvation by virtue of the wood on which the mediator between God and men, the man Christ Jesus,¹ was suspended.

The very measurements of the ark's length, height and breadth symbolize the human body, in the reality of which it was prophesied that Christ would come to mankind, as, in fact, he did come. For the length of the human body from top to toe is six times its breadth from one side to the other and ten times its thickness measured on a side from back to belly. Thus, if you measure a man lying on his back or face down, his length from head to foot is six times his breadth from right to left or from left to right and ten times his elevation from the ground. This is why the ark was made three hundred cubits in length, fifty in breadth and thirty in height. And as for the door that it received on its side, that surely is the wound that was made when the side of the crucified one was pierced by the spear.² This is the way by which those who come to him enter, because from this opening flowed the sacraments with which believers are initiated. Moreover, the order that it should be made of squared beams contains an allusion to the foursquare stability of saints' lives, for in whatever direction you turn a squared object, it will stand firm. In similar fashion, everything else mentioned in the construction of this ark symbolizes some aspect of the church.